Decementes, ipsas prosentes litteras, at- tate constitutae munitis, eadem prorsus fi
que omnia, et singula in eis statuta, etiamsi des, tam in judicio, quam extra illud , ubi- 
quicumque in iisdem interesse habentes, scu que locorum habeatur, qu® ipsis prosenti- 
habere protendentes, ad id vocati, et auditi bus haberetur, si iorent exhibitio, vel osten- 
non fuerint, nec promissis consenserint, aut s®.
alterius cujuscumque generis detectus fors au Nulli ergo omnino hominum liceat pagi- 
adversus eas objiciantur semper, et perpetuo nam hanc nostrarum confirmationis , appro- 
valida, et efficacia esse, et tore, ct ab omni- bationis , innovationis, voluntatis, mandati, 
bus ad quo9 spectat, atque in futurum spe- statuti, decreti, et declarationis infringere, 
ctabit, inviolabiliter etiam perpetuo obser- vel ei ausu temerario contraire. Si quis au- 
vari. Sicque , et non aliter in promissis per tem hoc attentare prtesumpserit, indignatio- 
quoscuraque judices ordinarios, et delegatos nem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, 
etiam causarum palatii auditores, et S .R . E. et Pauli Apostolorum ejus se noverit iucur- 
cardinalium congregationes ordinarias, ut- surum, 
que peculiariter deputatas, aliosque cardi
nales etiam de latere legatos, ac vice-legatos Datum Horno apud Sanctam Mariam Ma- N'-rT> 
et Apostolic» sedis nuntios, judicari et de- jorem anno Incarnationis Dominico 1748. 1 ^  ''
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PONTIFICIAE m

nonis Augu9li Pontificatus Nostri anno 
octavo.

D. Cardinalis Passionum.

J .  Datarius.

VISA DE CURIA.
J . C. Boschi.

J .  R. Eu genius.
Loco Plumbi.

BULLA APOSTOLICA

LEONIS PÀPyE X.
Contra errores Martini Lutheri et sequacium.

LEO EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI 

Ad perpetuam rei memoriam.

Exsurge Domine, et judica causam tuam, 
memor esto improperiorum tuorum, eorum, 
quae ab insipientibus fiunt tota die : inclina 
aurem tuam ad preces nostras; quoniam 
surrexerunt vulpes quajrentes demoliri vi
neam cujus tu torcular calcasti solus, etad- 
scensurus ad patrem, ejus curam, regimen, 
et ndministrntionrm Petro tanquam capiti et 
tuo vicario ejusque successoribus instar tri
umphantis Ecclesi® commisisti. Extermi
nare nititur eam aper de silva, et singularis 
ferus depascitur eam.

Exurge Petre, et pro pastorali cura pra?- 
fata, tibi ut prmfertur, divinitus demandata, 
intende in causam sanet® Romana} Eccle
sia, matris omnium ecclesiarum, ac fidei 
magistra}, quam, tu jubente Deo tuo san
guine consecrasti contra quam, sicut tu pree- 
monere dignatus es, insurgunt magistri men
daces, introducentes sectas perditionis sibi 
celerem interitum superducentes : quorum 
lingua ignis est, inquietum malum; plena ve
neno mortifero : qui zelum amarum haben
tes et contentiones in cordibus suis, glorian
tur, et mendaces sunt adversus veritatem. 
Exurge, tu quoque quresumus; Paule, qui